
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 198/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2017
a las 09:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas (CSIC)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un cromatógrafo de gases con sonda de
acoplamiento a un espectrómetro de masas de tiempo de vuelo (TOF) ya existente, cofinanciado con
Fondos Feder (Ref.: CSIC-15-CE-3505) con destino al Instituto de la Grasa

Valor estimado del contrato 39.514 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.811,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.514 EUR.

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BRUKER ESPAÑOLA, S. A.
NIF A28315539
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.514 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.811,94 EUR.

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/05/2017
Plazo de Formalización Del 18/05/2017 al 07/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2017 a las 15:00
Observaciones: Cualquier empresa interesada podrá remitir su oferta por correo electrónico a la dirección
soin@csic.es en las condiciones establecidas en el PCAP.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FxKpL4L9PgMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002638910 |  2017-445732 | mié, 17 may 2017 09:35:13:663 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138681428062572745545188784307717954063 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FxKpL4L9PgMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

